
Yakın zamanda yayınlanan bir makalede Robert Fisk 1915te Ermenilerin katledilmesi ile 
2013te Suriyede çektikleri acılar arasında bir paralellik kurmuştur. Gelişen olaylara verilen 
bu yanıtın dayanağı Ermenilerin Birinci Dünya Savaşında başlarına gelenler, şu an 
Suriyede olanlar ve tarihte bu iki olay arasındaki diğer paralelliklerdir.
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Uzun bir süre boyunca Fiskin Osmanlı hükümetine karşı yönelttiği suçlamalar, Osmanlı 
hükümetinin yerel görevlilere Ermenileri yok etme emri verildiğini gösteren, ancak aslında 
sahte olan ve kötü üne sahip Andonian belgelerine dayanmaktaydı. Yazarın kendine ait 
iddialarının birçoğu da Birinci Dünya Savaşı propagandası veya kendi hayali 
varsayımlarına dayanıyordu. 1915 katliamlarından hayatta kalan yaşlı Ermenilerin ona 
anlattığı hikâyeler ancak Ermeniler tarafından yapılan katliamlardan hayatta kalan yaşlı 
Müslümanlarca anlatılanlarla ölçülebilirdi, tabi Fisk bunlardan haberdar olsa, ya da bu 
insanlarla ölmeden önce konuşmak için Doğu Anadoluya gitme zahmetine girseydi. 2015in 
yaklaşmasıyla beraber kültürel anaakım Türk hükümetini 1915te olan olayların bir 
soykırım olduğunu, yani Ermenilerin sırf Ermeni oldukları için yok edildiklerini itiraf 
etmesine yönelik propaganda dalgasına maruz bırakacak. Bu konuda herhangi bir 
tartışma bulunmamaktadır; ama bu yokluğun sebebi, bu konuda karşı anlatıların 
bulunmaması değil bu karşı anlatıların dikkate alınmamasıdır. Görünüşe bakılacak olursa 
son dönem Osmanlı tarihi hakkında Ermeni propagandacılarının önlerine koyulanlar 
dışında hiçbir şey bilmemelerine rağmen veya derin bir şekilde önyargılı, sıklıkla dürüst 
olmayan veya bilgiden yoksun kaynakları okuyanlar için hakikat çok açık bir şekilde 
ortadadır. 2010 yılında Amerikan Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komitesinin bu konuda 
geçirdiği karar bu tarzda çarpık bir zihniyetin ürünüdür. Komite kararında yer alan iki 
milyon Ermeninin sınır dışı (deport) edildiği iddiası saçmalıktan ibarettir. Ermeniler sınır 
dışı edilmemiş, Osmanlı İmparatorluğu sınırları içerisinde yerleri değiştirilmiştir.

Sınır dışı edildiği iddia edilen Ermeni sayısı ise imparatorluğun toplam Ermeni nüfusundan 
yarım milyon daha fazladır. Bu iki çarpıtmanın yanında bu kararın yalanlarını ortaya 
çıkaran birçok farklı hakikat vardır. Bu mesele söz konusu olduğunda tarih teolojiye 
dönüşmüştür. Tanrının olmadığını söylemek onun varlığını inkâr etmektir. Yıldız 
Mahkemesinin özünde bu zihniyet vardı, ve Ermeni lobicileri ve propagandacıları dünya 
çapında bu taktiği kullanmaktadırlar. Soykırım araştırmacıları aynı ahlaksız taktiği kendi 
tarih anlatılarına katılmayanları karalamak ve ötekileştirmek için inkârcı terimini 
kullanarak uygulamaktadırlar. Bu ahlaksız taktiği kullanmalarının sebebi Ermeni 
sorununun doğru bir şekilde çerçevesine oturtulması karşısında kendi çarpık tarih 
anlatılarının gözler önüne serilmesidir. İşte bu sebepten dolayı Ermeni sorunu hakkındaki 
tartışmalar daha başlamadan bitirilmelidir. Bu bağlamda Amerikalı araştırmacı Justin 
McCarthynin Avusturalyayı ziyareti sırasında gördüğü kötü muamele, gerçek olduğunu 
düşündüğü şeyleri dillendirmeyi cüret eden ve bu uğurda mücadele edenlere yine önemli 
bir ders olmuştur. Profesör McCarthy tanınmış bir araştırmacıdır ve son dönem Osmanlı 
İmparatorluğunun demografik yapısı konusunun ileri gelen uzmanlarındandır. Bu konuda 
pek çok yayınlanmış kitabı ve makalesi bulunmaktadır. Ancak tüm bunların Avusturalyada 
hiçbir önemi olmamıştır. Avusturalya medyası McCarthyi bir holokost inkârcısı olarak 
tanıtan Ermeni, Yunan ve Musevi lobilerine uymuştur. Bu muamelenin öncüleri arasında 
ise Avusturalya Yayın Komisyonu yer almıştır; bu kuruluşun muhabiri Michael Brissenden 
Profesör McCarthyi dünyanın en azılı soykırım inkârcılarından biri olarak tanıtmıştır. 
Lobicilerin çabaları istenilen sonucu vermiştir. Profesör McCarthy Melbourne 
Üniversitesinde ve Güney Galler Sanat Galerisinde halka açık konuşmalar yapacaktı, 
ancak iki mekân da inkârcı görüşlerini öğrendikten sonra ona konuşması için olanak 
sağlamayı reddetti. Amerikadan Avusturalyaya bu konuşmaları yapmak üzere gelen 
Profesör McCarthynin yapabildiği tek konuşma Avusturalya İşçi Partisi senatörü Laurie 
Fergusonun Canberra Parlamento binasının bir komite odasında ayarladığı küçük özel bir 
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etkinlikte gerçekleşti. Profesör McCarthynin maruz kaldığı bu kötü muamele azimli lobiler 
ile karşılaşan basının korkaklığının ve cehaletinin örnek bir göstergesiydi. Böylece basın ve 
lobiciler bir araya gelerek dürüst tartışmaların önünü kesmiş ve Avustralyalıların 
ilgilenebileceği konuları duymalarını engellemişlerdir. Böyle bir manzara karşısında bir 
kâfirin bazı kilit meseleler üzerine görüşleri şöyledir:

 

1. Rakamlar: Ermeni ve Ermeni yanlısı kaynakların ölen Ermenilerle ilgili verdikleri 
rakamlar kimi okuduğunuza bağlı olarak değişmiştir ve değişmeye devam etmektedir. 
Savaşın sonunda müttefiklerin tahminleri 600.000-800.000 ölü sayısına işaret etmektedir. 
Ermeni kaynaklarının genel olarak verdiği rakamlar artık bir milyon ile bir buçuk milyon 
arasında değişmektedir. Türk tarafında ise tahminler 300.000 ile 600.000 arasındadır. 
Yaklaşık olarak 1,6 milyon Osmanlı Ermenisi vardı ve yüz binlercesi savaşta hayatta 
kaldığına göre Fisk ve diğerlerinin verdiği rakamlar doğru değildir ve olamaz. Ermeniler 
çok büyük acılar çekmiştir, ancak tarihsel gerçek adına 1,5 milyon Ermeninin 1915te ve 
hatta savaşın tüm gidişatı sırasında katledildiği söylemi reddedilmelidir. Osmanlı Ermeni 
nüfusundaki ölümlerin sebepleri çatışma, kötü savaş koşulları, yetersiz beslenme ve 
hastalıktı. Bu sebeplerden ölen Ermeni sayısı gerçekten katledilen Ermenilerin sayısının 
çok üstündeydi. Standart tarih anlatısında hiçbir zaman bahsedilmeyen ise aynı 
sebeplerden dolayı muhtemelen iki ila iki buçuk milyon sivil Müslümanın ölmesiydi. Onlar 
haklarında hiç bahsedilmeyen hayaletlerdir; çünkü haber muhabirleri, konsoloslar ve 
misyonerler sadece Hristiyanların çektiği acı ile ilgileniyorlardı. Ölen Müslümanlar sanki hiç 
var olmamışçasına tarihten yok olup gittiler.

 

2. Askeri gereklilik: Soykırım networkü içindeki Ermeni propagandacılar ve 
araştırmacıları tarafından tümüyle gözardı edilen askeri gereklilik Türk tarafının tarih 
anlatısının en önemli kısmını oluşturan öğedir. Buradaki iki önemli soru:

a) Bir hükümet savaş döneminde isyankâr bir grup insanı yerlerinden etme hakkına sahip 
midir?

b) Savaş hatları arkasında Ermeni silahlı isyan gruplarının yaptığı sabotaj Ermenilerin 
tehcirini haklı kılacak kadar savaş faaliyetlerini tehdit ediyor muydu?

Burada en önemli meseleler arasında Ermenileri bir savaş aracı olarak kullanan Rusyanın 
rolü bulunmaktadır. Rus ordusunda savaşan Ermeniler dışında, Rus Çarı nüfusunun yüzde 
sekseninden fazlasının Müslüman olduğu (çoğunlukla Kürt ya da Türk) Doğu Anadolu 
Osmanlı vilayetlerini kurtarmak ile görevlendirilmiş özel Ermeni birlikleri kurdu. Ermeniler 
fethedilmiş Osmanlı topraklarının bulunduğu bir bölgede özerklik vaatleriyle ikna 
edilmişlerdi. Bu Rus Ermenilerinin vuruş gücü Osmanlı İmparatorluğu içindeki on binlerce 
Osmanlı Ermesi ile arttırılmıştı. Bu Ermeni gruplar erzak ve iletişim hatlarını koparmış, 
askeri konvoylara saldırmış ve sivil Müslümanları katletmişlerdir. Sergiledikleri vahşet 
1916-18 arası kuzeydoğu Anadolunun Rus-Ermeni işgali sırasında en vahim boyutlarına 
ulaşmıştır. Köyler, kasabalar ve şehirler resmen ölü mahzenleri haline gelmiş ve Ruslar 
dahi çırakları olan Ermenilerin sergiledikleri vahşet ve gaddarlık karşında şok olmuşlardır. 
Ermeni isyanları-ayaklanmaları, askeri konvoylara ve Müslüman köylerine yapılan 
saldırılar, telgraf hatlarının kesilmesi ve hükümet binalarının sabotajı gibi faaliyetler doğu 
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